
1 

 

    

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-SXD Quảng Bình, ngày     tháng 6 năm 2025 
             

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố Bến xe phía Tây Ba Đồn  
 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG QUẢNG BÌNH 
 

 

 

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của 

Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô 

tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe trên đường 

bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác;  

Căn cứ Quy chuẩn kỹ thuật về bến xe khách QCVN 45:2024/BGTVT ban 

hành kèm theo Thông tư số 56/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của 

Bộ Giao thông vận tải ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe khách, 

quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe hàng, quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về trạm 

dừng nghỉ, quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về công trình kiểm soát tải trọng xe trên 

đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 443/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Bình quy định cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Bình; 

 Căn cứ Biên bản kiểm tra, đánh giá các tiêu chí bến xe phía Tây Ba Đồn 

của Sở Xây dựng Quảng Bình ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1: Công bố đưa bến xe phía Tây Ba Đồn vào khai thác với các nội dung 

cụ thể, như sau: 

       - Bến xe khách: Bến xe phía Tây Ba Đồn.  Mã số: 60-73; 

  - Đơn vị trực tiếp quản lý, khai thác: Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng 81; 

  - Vị trí: Tổ dân phố 1, phường Quảng Phong, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình; 

  - Điện thoại (Fax): 0915.017.115. 

  - Tổng diện tích đất: 11.676,51 m2;  

  Trong đó: 

+ Diện tích bãi đỗ xe ô tô chờ vào vị trí đón khách: 3.338,04 m2; 

+ Diện tích bãi đỗ xe dành cho phương tiện khác: 2.966,29 m2; 

+ Diện tích phòng chờ cho hành khách: 213,18 m2.       

Bến xe phía Tây Ba Đồn đạt quy chuẩn bến xe khách loại: III (loại ba). 



2 

 

 Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

          Điều 3: Trưởng Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái, Chánh 

Văn phòng Sở, Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng 81 và Thủ trưởng các đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Cục Đường bộ VN (báo cáo);                                                                                   

- Giám đốc Sở (báo cáo);  

- Sở Xây dựng các tỉnh, TP (p/h);  

- Trang thông tin ĐT Sở;  

- Lưu: VT, QLVT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 
Trần Anh Tuấn 

 


		tuanta.sgtvt@quangbinh.gov.vn
	2025-06-29T15:37:54+0700


		2025-06-29T16:57:20+0700


		2025-06-29T16:58:04+0700


		sxd@quangbinh.gov.vn
	2025-06-29T16:58:36+0700




